
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA SINDACALEN. 47 DEL 05/07/2023

Oggetto: Nomina del Responsabile peril servizio Economato.

Premesso che il Comune di Sant'Alessio Siculo, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari

vigenti in materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non

rilevante ammontare;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 22.12.1998 sono stati adottati i criteri generali perla
formulazione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 169 del 07.09.2000 è stato approvato il Regolamento per

il funzionamento dei servizi e degli uffici, attribuendo contestualmente le materie e i compiti per ciascuna

delle quattro Aree dell’ Ente;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 20.01.1998 con cui è stato approvato il Regolamento

comunale di contabilità;

Richiamato il Capo VII “Servizio economatoe riscuotitori speciali” del Regolamento comunale citato, che

disciplina la gestione del servizio economato;
°

Rilevato che l'art. 50, comma | del predetto Regolamento attribuisce la competenza in capoal Sindaco in

merito alla designazione e nomina dei dipendeùti.responsabili per il servizio economato;

Dato atto che l'art. 13 del’ Regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici statuisce

espressamente chetra l'Ufficio economato viene attribuito, mediante provvedimento sindacale, ai dipendenti

comunali inquadrati nelle ex categorie B e Cc;

Richiamatigli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti contabili

a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte

dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

Ritenutodi poter individuare e nominare quale Responsabile del Servizio Economato la dipendente a tempo

indeterminato e part — time, la Sig.ra Angela Cingari, inquadrata nella categoria “Istruttori”;

Ritenuto, altresì, di affiancare la predetta dipendente con altro dipendente, inquadrato nella categoria

Operatori Esperti, con funzioni di ausilio e supporto, nella persona del dipendente Sig. Onofrio La Rocca,

assegnato all'Ufficio Ragioneria — Sezione Tributi;

Visti:

e ILD.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
e La L.R.n. 30/2000;
e La L.R.n. 23/1998;
e Lo Statuto Comunale;



. {l Regolamento di contabilità;
Il Regolamento peril funzionamento dei servizie degli uffici;

L’O.A.EE.LL. vigente nella RegioneSicilia;

DD

vi

nu

DETERMINA
Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;
Di nominare quale Responsabile peril servizio economato, la dipendente individuata nella

Sig.ra Cingari Angela, a tempo indeterminato e part-time, categoria Istruttori, demandando

alla medesima ogni funzione inerente la gestione dell’Ufficio Economato sino al

31/12/2023, affiancando alla predetta altra unità di categoria Operatore Esperto con funzioni

di supporto e di ausilio individuato nella personadel Sig. La Rocca Onofrio;

Di dare atto cheil presente atto non comporta impegnidi spesa, se non limitatamente per il

solo Responsabile del Servizio Economatoda definire in sede di contrattazione decentrata;

Di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendereil conto della gestione di cui all’art.
233 del D.Lgs. n. 267/2000 ed è soggettoalla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le

normee le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;
Di notificare copia del presente provvedimento ai soggetti interessati;
Di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei Conti — Sezione

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli

agenti contabili; .

Di disporre la pubblicazione del presente sul sito web istituzionale dell'Ente nella sezione

Albo Pretorio on-line e nella apposita sezione Amministrazione Trasparente, al fine di

adempiere agli obblighi di pubblicazionee trasparenzadicui al D.Lgs. n. 33/2013.


